



MESTO TRENČÍN
MIEROVÉ NÁMESTIE 2
911 64 TRENČÍN

Ing. Mičega Miloš
Clementisova 665/8
911 01 Trenčín

VÁŠ LIST ČÍSLO / ZO DŇA

NAŠE ČÍSLO

VYBAVUJE / LINKA

TRENČÍN

MSÚTN-
KPrim/2020/38410/75573/ani

Mgr. Viera Aninová

15.05.2020

Vec:

Odpoveď na interpeláciu

K Vašej interpelácii vznesenej na zasadnutí Mestského zastupiteľstva v Trenčíne konaného dňa 29.4.2020 Vám posielam nasledujúcu odpoveď.

Ing. Mičega interpeloval v bode 5E nasledovne:

Interpelácia

Ing. Mičega „Jak som si všimol je to vecné bremeno Železnice SR či to je TVK? Aha, tak to je celé, dobre. Chcel som sa opýtať, možno to nie je práve súvislé s týmto len kedysi sme menili VZN, ktorým mali byť platené po dvoch rokoch od začatia stavby, poplatok za záber verejného priestranstva. Chcel som sa opýtať tam to bolo tuším podmienené kolaudačnými rozhodnutiami či tieto veci sú ešte živé, alebo vlastne už železnice majú všetko vysporiadané? Ak je to možné teraz, ak to nie tak možno poprosím do budúca pripraviť k tomu. Nebudem teda už k tomuto v Interpeláciách len priamo mi to napadlo teraz pri týchto železniciach. Tam sme menili VZN, kto má stavebné povolenie vo verejnom záujme do dvoch rokov platiť nemusí a po dvoch rokoch sme tam vtedy dávali doplnenie, že ak neskolauduje tak bude platiť záber verejného priestranstva. Ďakujem.“

Odpoveď útvaru majetku mesta

V súvislosti s realizáciou verejnoprospešnej stavby MŽT Mesto Trenčín uzatváralo nájomné zmluvy so ŽSR na dobu s účinnosťou odo dňa nasledujúceho po dni, v ktorom bude zmluva zverejnená do dňa nadobudnutia právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia pre jednotlivé stavebné objekty. (teda ešte pred novelizáciou VZN).

Vzhľadom k tomu, že všetky stavebné objekty boli skolaudované, nájomné zmluvy sú už ukončené.

Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín